
平成２４年５月３１日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000820 入札日時 平成24年 5月31日　　午前09時05分

下水道事業　梅ヶ島地内管渠工事
件名

施行場所 南砺市　梅ヶ島　地内

期間 平成24年 6月 1日　から　平成24年 9月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱神能工務店　代表取締役　神能　晃1         \4,730,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦2         \4,800,000                   

寺西建設　代表　寺西　利典3         \4,750,000                   

㈲丸八工業　代表取締役　笹嶋　和子4         \4,700,000                                     落札

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲丸八工業　代表取締役　笹嶋　和子

（２）落札額 （税抜）         \4,700,000

（税込）         \4,935,000 うち消費税相当額           \235,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,810,000

（税込）         \5,050,500 うち消費税相当額           \240,500

（４）         \3,992,977低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,192,625 うち消費税相当額           \199,648

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000825 入札日時 平成24年 5月31日　　午前09時10分

市道下出入谷線入谷栄橋梁新設下部その１工事
件名

施行場所 南砺市入谷地内

期間 平成24年 6月 4日　から　平成24年10月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱池田組　代表取締役　池田　庄治1        \24,100,000                   

㈱岡部　代表取締役　稲積　欣治2        \24,150,000                   

㈱高清組　代表取締役　高田　清毅3        \24,080,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄4        \24,200,000                   

㈱出島組　代表取締役　出島　武晴5        \24,140,000                   

㈱中村組　代表取締役　中村　義之6        \24,000,000                                     落札

㈱長田組　代表取締役　長田　一政7        \24,200,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱中村組　代表取締役　中村　義之

（２）落札額 （税抜）        \24,000,000

（税込）        \25,200,000 うち消費税相当額         \1,200,000

（３）予定価格 （税抜）        \24,350,000

（税込）        \25,567,500 うち消費税相当額         \1,217,500

（４）        \20,547,252低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \21,574,614 うち消費税相当額         \1,027,362

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000826 入札日時 平成24年 5月31日　　午前09時15分

市道新屋成出線道路改良その３工事
件名

施行場所 南砺市真木地内

期間 平成24年 6月 4日　から　平成24年 9月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1        \21,350,000                   

荒井建設合資会社　代表社員　荒井　昇2        \21,340,000                   

㈱羽馬　代表取締役　羽馬　秀夫3        \21,370,000                   

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生4        \21,300,000                                     落札

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生

（２）落札額 （税抜）        \21,300,000

（税込）        \22,365,000 うち消費税相当額         \1,065,000

（３）予定価格 （税抜）        \21,390,000

（税込）        \22,459,500 うち消費税相当額         \1,069,500

（４）        \18,068,603低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \18,972,033 うち消費税相当額           \903,430

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000921 入札日時 平成24年 5月31日　　午前09時20分

県単独森林整備事業林道丸山線改良工事
件名

施行場所 南砺市　院瀬見　地内

期間 平成24年 6月 1日　から　平成24年 8月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱嶋組　取締役社長　嶋　喜代治1         \3,430,000                   

㈱武田興産　代表取締役　武田　秀和2         \3,420,000                   

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣3         \3,400,000                                     落札

藤井工業㈱　代表取締役社長　藤井　圭一4         \3,420,000                   

堀井設備工業　堀井　秀洋5         \3,450,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣

（２）落札額 （税抜）         \3,400,000

（税込）         \3,570,000 うち消費税相当額           \170,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,460,000

（税込）         \3,633,000 うち消費税相当額           \173,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000930 入札日時 平成24年 5月31日　　午前09時25分

準用河川蔵原川護岸改修工事
件名

施行場所 南砺市　蔵原　地内

期間 平成24年 6月 1日　から　平成24年 8月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱石田組　代表取締役　石田　一郎1         \1,610,000                                     落札

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志2         \1,630,000                   

田中組　代表者　田中　勲3         \1,620,000                   

㈱土居建設　代表取締役　土居　憲俊4         \1,625,000                   

土山建設㈱　代表取締役　前寺　哲雄5         \1,620,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱石田組　代表取締役　石田　一郎

（２）落札額 （税抜）         \1,610,000

（税込）         \1,690,500 うち消費税相当額            \80,500

（３）予定価格 （税抜）         \1,641,000

（税込）         \1,723,050 うち消費税相当額            \82,050

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000950 入札日時 平成24年 5月31日　　午前09時30分

利賀研修宿泊棟屋根・壁改修工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村上百瀬　地内

期間 平成24年 6月 1日　から　平成24年 6月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱城岸組　代表取締役　城岸　栄1         \2,620,000                   

㈱野原組　代表取締役　野原　宏史2         \2,650,000                   

野原建設㈱　代表取締役　野原　一司3         \2,600,000                                     落札

㈱横川組　代表取締役　横川　信之4         \2,650,000                   

米澤工業㈱　代表取締役　米澤　秀起5         \2,630,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

野原建設㈱　代表取締役　野原　一司

（２）落札額 （税抜）         \2,600,000

（税込）         \2,730,000 うち消費税相当額           \130,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,678,000

（税込）         \2,811,900 うち消費税相当額           \133,900

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000869 入札日時 平成24年 5月31日　　午前09時40分

福光祖谷地内　給水鉛管取替工事
件名

施行場所 南砺市　祖谷　地内

期間 平成24年 6月 1日　から　平成24年10月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志1         \4,790,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　勝2         \4,790,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦3         \4,780,000                                     落札

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司4         \4,800,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦

（２）落札額 （税抜）         \4,780,000

（税込）         \5,019,000 うち消費税相当額           \239,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,810,000

（税込）         \5,050,500 うち消費税相当額           \240,500

（４）         \4,018,955低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,219,902 うち消費税相当額           \200,947

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000927 入札日時 平成24年 5月31日　　午前09時45分

下水道事業　北野橋改修に伴う下水道圧送管復旧工事
件名

施行場所 南砺市　北野　地内

期間 平成24年 5月31日　から　平成24年10月12日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \5,640,000                   

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦2         \5,600,000                                     落札

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一3         \5,630,000                   

実研工業㈱　代表取締役　水口　実4         \5,650,000                   

中越興業㈱　代表取締役　山下　克雄5         \5,620,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　港治6         \5,630,000                   

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦

（２）落札額 （税抜）         \5,600,000

（税込）         \5,880,000 うち消費税相当額           \280,000

（３）予定価格 （税抜）         \5,680,000

（税込）         \5,964,000 うち消費税相当額           \284,000

（４）         \4,727,851低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,964,243 うち消費税相当額           \236,392

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012001070 入札日時 平成24年 5月31日　　午前09時50分

南砺市立井口小中学校ランチルームエアコン設置工事
件名

施行場所 南砺市　蛇喰　地内

期間 平成24年 6月 1日　から　平成24年 6月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

城管工業㈱　代表取締役　内河　純一1         \3,430,000                   

ナカシマ設備工業㈱　代表取締役　中島　修一2         \3,420,000                   

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二3         \3,400,000                                     落札

堀井設備工業　堀井　秀洋4         \3,420,000                   

山村商会　山村　武志5         \3,410,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二

（２）落札額 （税抜）         \3,400,000

（税込）         \3,570,000 うち消費税相当額           \170,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,435,000

（税込）         \3,606,750 うち消費税相当額           \171,750

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000744 入札日時 平成24年 5月31日　　午前09時55分

市道坂上上百瀬線道路舗装その３工事
件名

施行場所 南砺市利賀村坂上地内

期間 平成24年 6月 4日　から　平成24年 8月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱佐藤渡辺　福光営業所　所長　荒井　俊行1         \4,850,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博2         \4,820,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公美3         \4,800,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4         \4,760,000                                     落札

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之

（２）落札額 （税抜）         \4,760,000

（税込）         \4,998,000 うち消費税相当額           \238,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,869,000

（税込）         \5,112,450 うち消費税相当額           \243,450

（４）         \4,060,325低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,263,341 うち消費税相当額           \203,016

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000901 入札日時 平成24年 5月31日　　午前10時00分

林道荒山線舗装補修工事
件名

施行場所 南砺市才川七地内

期間 平成24年 6月 1日　から　平成24年 8月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱佐藤渡辺　福光営業所　所長　荒井　俊行1         \1,370,000                                     落札

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作2         \1,400,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久3         \1,380,000                   

藤沢建設㈱　代表取締役　藤沢　親章4         \1,390,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一5         \1,380,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱佐藤渡辺　福光営業所　所長　荒井　俊行

（２）落札額 （税抜）         \1,370,000

（税込）         \1,438,500 うち消費税相当額            \68,500

（３）予定価格 （税抜）         \1,410,000

（税込）         \1,480,500 うち消費税相当額            \70,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

11



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000903 入札日時 平成24年 5月31日　　午前10時05分

市道三清山見線舗装オーバーレイ工事
件名

施行場所 南砺市　戸板　地内

期間 平成24年 6月 1日　から　平成24年 7月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

つくばね建設㈱　代表取締役　谷口　治作1         \2,380,000                   

辻建設㈱　南砺支店　支店長　辻　正博2         \2,360,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公美3         \2,380,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之4         \2,350,000                                     落札

藤沢建設㈱　代表取締役　藤沢　親章5         \2,400,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之

（２）落札額 （税抜）         \2,350,000

（税込）         \2,467,500 うち消費税相当額           \117,500

（３）予定価格 （税抜）         \2,405,000

（税込）         \2,525,250 うち消費税相当額           \120,250

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

12



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000804 入札日時 平成24年 5月31日　　午前10時10分

体験交流センター外壁等塗装工事
件名

施行場所 南砺市才川七地内

期間 平成24年 6月 1日　から　平成24年 7月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲イシザキ1         \1,890,000                                     落札

川田塗装工業2         \1,920,000                   

第一塗装3         \1,910,000                   

松本塗装工業㈱　代表取締役　松本　久雄4         \1,930,000                   

山本塗装5         \1,910,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲イシザキ

博

（２）落札額 （税抜）         \1,890,000

（税込）         \1,984,500 うち消費税相当額            \94,500

（３）予定価格 （税抜）         \1,960,000

（税込）         \2,058,000 うち消費税相当額            \98,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

13

代表取締役　石崎　博

代表　川田　信光

俵原　俊雄

山本　正

代表取締役　石崎　博



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000754 入札日時 平成24年 5月31日　　午前10時20分

市道坂上上百瀬線用地測量・道路台帳修正その２業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市利賀村坂上地内

履行期限 平成24年 6月 4日　から　平成24年 9月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \4,250,000                                     落札

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅2         \4,350,000                   

㈱建技　南砺支店　取締役支店長　五箇　甚三3         \4,400,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男4         \4,300,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉5         \4,350,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　一男

（２）落札額 （税抜）         \4,250,000

（税込）         \4,462,500 うち消費税相当額           \212,500

（３）予定価格 （税抜）         \4,436,000

（税込）         \4,657,800 うち消費税相当額           \221,800

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

14



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000822 入札日時 平成24年 5月31日　　午前10時25分

市道中の平線測量設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市中畑地内

履行期限 平成24年 6月 1日　から　平成24年10月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \4,200,000                   

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅2         \4,100,000                                     落札

㈱建技　南砺支店　取締役支店長　五箇　甚三3         \4,300,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男4         \4,200,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉5         \4,200,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅

（２）落札額 （税抜）         \4,100,000

（税込）         \4,305,000 うち消費税相当額           \205,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,342,000

（税込）         \4,559,100 うち消費税相当額           \217,100

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

15



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000899 入札日時 平成24年 5月31日　　午前10時30分

地籍調査第２調査区業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　祖谷・糸谷新・舘・小坂　地内

履行期限 平成24年 6月 1日　から　平成25年 3月 8日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1        \12,200,000                   

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅2        \12,200,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3        \11,800,000                                     落札

㈱国土開発センター　富山支店　支店長　古瀬
　正嗣

4        \12,400,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
栗山　孝雄

5        \12,000,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉6        \12,000,000                   

㈱中部コンサルタント　南砺支店　支店長　覚
知　峰男

7        \12,250,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱宏和　代表取締役　堀　英男

（２）落札額 （税抜）        \11,800,000

（税込）        \12,390,000 うち消費税相当額           \590,000

（３）予定価格 （税抜）        \12,500,000

（税込）        \13,125,000 うち消費税相当額           \625,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

16



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000926 入札日時 平成24年 5月31日　　午前10時35分

南砺市防災拠点施設等基本設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市山田地区

履行期限 平成24年 6月 1日　から　平成24年12月20日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱鈴木一級建築士事務所　代表取締役　金山　
泰夫

1         \1,400,000                                     落札

㈱福見建築設計事務所　代表取締役　堂田　重
明

2         \3,600,000                   

㈱北陸工営3         \2,350,000                   

㈱誉建築設計事務所　代表取締役社長　山崎　
秀二

4         \3,450,000                   

㈱三四五建築研究所　代表取締役　稲葉　実5         \3,675,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱鈴木一級建築士事務所　代表取締役　金山　泰夫

（２）落札額 （税抜）         \1,400,000

（税込）         \1,470,000 うち消費税相当額            \70,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,675,000

（税込）         \3,858,750 うち消費税相当額           \183,750

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

17

代表取締役　松井　謙二



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000969 入札日時 平成24年 5月31日　　午前10時40分

利賀行政センター庁舎耐震補強設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　利賀村　地内

履行期限 平成24年 6月 1日　から　平成24年11月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱新建築設計事務所　代表取締役　中野　健司1         \9,480,000                   

㈱創建築事務所　代表取締役　藤井　均2         \9,360,000                                     落札

㈱中川建築設計事務所　代表取締役　中川　潔3         \9,450,000                   

㈱福見建築設計事務所　代表取締役　堂田　重
明

4         \9,500,000                   

㈱北陸工営5         \9,450,000                   

㈱誉建築設計事務所　代表取締役社長　山崎　
秀二

6         \9,500,000                   

㈱三四五建築研究所　代表取締役　稲葉　実7         \9,440,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱創建築事務所　代表取締役　藤井　均

（２）落札額 （税抜）         \9,360,000

（税込）         \9,828,000 うち消費税相当額           \468,000

（３）予定価格 （税抜）         \9,523,000

（税込）         \9,999,150 うち消費税相当額           \476,150

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

18

代表取締役　松井　謙二



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000871 入札日時 平成24年 5月31日　　午前10時45分

県単独森林整備事業林道樋瀬戸線測量設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　樋瀬戸　地内

履行期限 平成24年 6月 1日　から　平成24年 7月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \1,350,000                                     落札

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅2         \1,380,000                   

㈱建技　南砺支店　取締役支店長　五箇　甚三3         \1,380,000                   

㈱建成コンサルタント　南砺支店　支店長　大
蔵　欣司

4         \1,400,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男5         \1,400,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　一男

（２）落札額 （税抜）         \1,350,000

（税込）         \1,417,500 うち消費税相当額            \67,500

（３）予定価格 （税抜）         \1,420,000

（税込）         \1,491,000 うち消費税相当額            \71,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

19



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000897 入札日時 平成24年 5月31日　　午前10時50分

市道上百瀬上島線　無散水融雪施設設計委託業務
委託業務名

履行場所 南砺市　利賀村上百瀬　地内

履行期限 平成24年 6月 1日　から　平成24年 7月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \1,450,000                   

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅2         \1,440,000                   

㈱建技　南砺支店　取締役支店長　五箇　甚三3         \1,450,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男4         \1,400,000                                     落札

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉5         \1,430,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱宏和　代表取締役　堀　英男

（２）落札額 （税抜）         \1,400,000

（税込）         \1,470,000 うち消費税相当額            \70,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,484,000

（税込）         \1,558,200 うち消費税相当額            \74,200

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

20



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000905 入札日時 平成24年 5月31日　　午前10時55分

社会資本整備総合交付金　市道山見３号線消雪リフレッシュ設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　山見　地内

履行期限 平成24年 6月 1日　から　平成24年 8月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅1         \2,050,000                   

北建コンサル㈱　南砺支店　支店長　鷲北　慎
一

2         \2,060,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3         \2,100,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
栗山　孝雄

4         \2,050,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉5         \2,000,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉

（２）落札額 （税抜）         \2,000,000

（税込）         \2,100,000 うち消費税相当額           \100,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,114,000

（税込）         \2,219,700 うち消費税相当額           \105,700

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

21



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000980 入札日時 平成24年 5月31日　　午前11時00分

井波地区大型貯水槽設計業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　井波　地内

履行期限 平成24年 6月 1日　から　平成24年11月20日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱雄川　南砺支店　支店長　雄川　薫雅1        \28,000,000                   

北建コンサル㈱　南砺支店　支店長　鷲北　慎
一

2        \28,000,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3        \28,000,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
栗山　孝雄

4        \28,000,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉5        \27,800,000                   

㈱中央設計技術研究所　富山事務所　所長　法
土　勝司

6        \27,000,000                                     落札

㈱日本海コンサルタント　富山支店　支店長　
松井　紀夫

7        \28,000,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱中央設計技術研究所　富山事務所　所長　法土　勝司

（２）落札額 （税抜）        \27,000,000

（税込）        \28,350,000 うち消費税相当額         \1,350,000

（３）予定価格 （税抜）        \28,480,000

（税込）        \29,904,000 うち消費税相当額         \1,424,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

22



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000823 入札日時 平成24年 5月31日　　午前11時05分

市道下出入谷線地すべり調査業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市入谷地内

履行期限 平成24年 6月 4日　から　平成24年 7月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

共栄興業㈱　代表取締役　松島　真澄1         \3,100,000                                     落札

北日本地質㈱　代表取締役　浅野　宗久2         \3,180,000                   

コスモ地研㈱　代表取締役　堺　淳夫3         \3,150,000                   

三和ボーリング㈱　代表取締役　砂田　卓也4         \3,150,000                   

ダイチ㈱　代表取締役　田中　洋一郎5         \3,180,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

共栄興業㈱　代表取締役　松島　真澄

（２）落札額 （税抜）         \3,100,000

（税込）         \3,255,000 うち消費税相当額           \155,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,251,000

（税込）         \3,413,550 うち消費税相当額           \162,550

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

23



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000763 入札日時 平成24年 5月31日　　午前11時10分

中央図書館定期清掃業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市福光地内

履行期限 平成24年 6月 1日　から　平成25年 3月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱オカベ　代表取締役　岡部　学1         \1,990,000                   

㈲オダビルサービス　代表取締役　織田　清信2         \1,980,000                                     落札

新星㈱　代表取締役　森　重雄3         \1,985,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩4         \1,988,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司5         \1,998,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲オダビルサービス　代表取締役　織田　清信

（２）落札額 （税抜）         \1,980,000

（税込）         \2,079,000 うち消費税相当額            \99,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,002,000

（税込）         \2,102,100 うち消費税相当額           \100,100

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

24



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000889 入札日時 平成24年 5月31日　　午前11時15分

福光美術館定期清掃業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　法林寺　地内

履行期限 平成24年 6月 1日　から　平成25年 3月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱オカベ　代表取締役　岡部　学1           \655,000                                     落札

㈲オダビルサービス　代表取締役　織田　清信2           \658,000                   

新星㈱　代表取締役　森　重雄3           \659,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩4           \660,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司5           \660,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱オカベ　代表取締役　岡部　学

（２）落札額 （税抜）           \655,000

（税込）           \687,750 うち消費税相当額            \32,750

（３）予定価格 （税抜）           \663,000

（税込）           \696,150 うち消費税相当額            \33,150

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

25



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000878 入札日時 平成24年 5月31日　　午前11時20分

園芸植物園樹木管理業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　柴田屋　地内

履行期限 平成24年 6月 1日　から　平成24年 8月10日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

清沢造園㈱　南砺営業所　所長　南部　宗広1         \1,355,000                   

㈲サカタニ造園土木　代表取締役　奥村　一則2         \1,330,000                                     落札

㈲新樹造園　代表取締役　河合　耕一3         \1,350,000                   

㈱福光石工　代表取締役　常本　幸晴4         \1,340,000                   

雅環境造形　代表　河合　基行5         \1,350,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲サカタニ造園土木　代表取締役　奥村　一則

（２）落札額 （税抜）         \1,330,000

（税込）         \1,396,500 うち消費税相当額            \66,500

（３）予定価格 （税抜）         \1,362,000

（税込）         \1,430,100 うち消費税相当額            \68,100

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

26



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000877 入札日時 平成24年 5月31日　　午前11時25分

下水道事業　福光地域下水道マンホール内調査業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　福光　地内ほか

履行期限 平成24年 6月 1日　から　平成24年 7月20日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱アースクリーン２１　代表取締役　原田　義
夫

1         \1,700,000                   

小矢部浄化㈱　代表取締役　高野　邦弘2         \1,690,000                                     落札

㈱高岡市衛生公社　代表取締役社長　島　小一3         \1,700,000                   

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司4         \1,725,000                   

日本環境クリーン㈱　代表取締役　前崎　一郎5         \1,700,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

小矢部浄化㈱　代表取締役　高野　邦弘

（２）落札額 （税抜）         \1,690,000

（税込）         \1,774,500 うち消費税相当額            \84,500

（３）予定価格 （税抜）         \1,730,000

（税込）         \1,816,500 うち消費税相当額            \86,500

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

27



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012001009 入札日時 平成24年 5月31日　　午前11時30分

南砺市封筒印刷購入
件名

納入場所 総務部財政課

納入期限 平成24年 6月29日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱アヤト　南砺営業所　所長　川越　郁夫1           \725,000                                     落札

㈲ナカダ印刷　取締役社長　村中　幹男2           \726,000                   

㈲プランニングオフィスグローブ　代表取締役
　山崎　俊昭

3                   辞退

牧印刷㈱　代表取締役　牧　弘麿4           \995,000                   

㈲明和印刷　代表取締役　大西　大紀5           \806,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱アヤト　南砺営業所　所長　川越　郁夫

（２）落札額 （税抜）           \725,000

（税込）           \761,250 うち消費税相当額            \36,250

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

28



   1 頁

入札結果及び経過
平成24年度 契約番号 2012000958 入札日時 平成24年 5月31日　　午前11時35分

消防ポンプ自動車購入（福光方面団広瀬分団）
件名

納入場所 総務部総務課

納入期限 平成24年11月30日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱カワノ　代表取締役　吉川　良一1        \13,600,000                   

㈱システムトキワ　代表取締役　高橋　良成2        \12,800,000                   

㈲セイエー防災　代表取締役　清水　修介3        \12,500,000                   

長野ポンプ㈱　富山営業所　所長　福田　学4        \12,900,000                   

日本機械工業㈱　名古屋営業所　所長　坂本　
均

5        \13,000,000                   

㈱本田商会　代表取締役　本田　昭6         \9,460,000                   

㈱モリタ　富山営業所　所長　岩村　純一7         \9,430,000                                     落札

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱モリタ　富山営業所　所長　岩村　純一

（２）落札額 （税抜）         \9,430,000

（税込）         \9,901,500 うち消費税相当額           \471,500

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　笠原　英志

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　竹原　恭子

IP54P180

29



平成２４年５月３１日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

100.00

13

100.00

12

50,700,000

7

8

㈱福光組

辻建設㈱南砺支店

東洋道路興業㈱

2.0020

109.17

2.1096

2.1179

落札
53,235,000

2.1035

109.17

109.17

金　額順位

2.0893

102.50

110.00

2.1174

2.1075

契 約 番 号消費税を含む額

円

46,360,450 44,152,810

円

54,600,000 52,000,000

所 属

工 事 名

入札日時 午前９時００分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２４年５月３１日

まで

発 注 工 種

落札　（採用）　金額(税込）

平成２４年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

市道小坂才川七線道路改良その１工事

第2012000962号土木課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

土木一式工事

金　額

円円

南砺市　小坂　地内

平成２４年１１月３０日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回
商　号　又　は　名　称

調 査
の 経 緯

順位 金　額

2.1035

円

107.50

2.1203

請 負
対 象 額

109.17

1
2

1

摘　要

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の５％に相当する額を加算した額である。

8

梅本建設工業㈱

笹嶋工業㈱

51,950,000

4

5

アルカスコーポレーション㈱

中越興業㈱

3

51,900,000

上坂建設㈱

11

3

51,800,000

51,200,0006

51,850,000
10

7

10

2得能建設工業㈱
8

6

51,750,0009

51,150,000

5

109.17

108.33

108.33

51,700,000

51,780,000 2.1083

109.17

2.1116

100.00

11

㈱丸泉

㈱森組

14

4

51,900,000

円

30


